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Interpellation till hälso-och sjukvårdsnämndens ordförande Behcet 
Barsom angående Region Örebro läns väntetider för utredning av 
NPF-diagnoser och efterföljande behandlingsinsatser 
 
Enligt en SKR-rapport fortsätter köerna till BUP öka trots ökad kapacitet i alla Regioner. De långa 
väntetiderna till BUP är en brist, vilket inte är förenligt med en god och omsorgsfull vård. Det bryter 
även mot barnkonventionen som är svensk lag från och med 2020. 
Det finns idag en förstärkt vårdgaranti för barn och unga som innebär att de som söker hjälp hos 
BUP ska få en första bedömning inom 30 dagar. I Region Örebro län får de flesta barn komma till sitt 
första besök inom denna tid. Men inom ytterligare 30 dagar ska den behandling eller utredning man 
beslutar om inledas. Där brister Region Örebro län idag. Väntetiden för neuropsykiatrisk utredning 
på BUP i Region Örebro län är för närvarande cirka 11-12 månader. När barn får påbörja sin 
utredning efter ett års väntan tar det ytterligare 3-4 månader innan utredningen är klar. För att 
efterföljande behandlingsinsatser ska sättas in på BUP eller Barn- och ungdomshabiliteringen (BUH) 
får barn vänta ytterligare minst sex månader och ibland så länge som upp till två år. Det kan därmed 
ta mellan två till tre år från första kontakt till första behandlingsinsats. 
 
Att barn lämnas obehandlade under lång tid kan medföra ett försämrat mående som kan få 
förödande konsekvenser både för barnet och för dess familj. Några månader i ett barns liv med 
onödigt lidande kan påverka barnets liv för lång tid framöver. Skolfrånvaro bland barn med NPF-
diagnoser är ett växande problem och många blir så kallade hemmasittare vilket kan leda till ett 
vuxenliv utanför arbetsmarknaden. Enligt studier hamnar dessutom många barn med NPF-diagnoser 
i missbruk som också i många fall leder vidare till kriminalitet.  
  
Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till hälso-och sjukvårdsnämndens ordförande 
Behcet Barsom: 
 

● Vad tänker Region Örebro län göra åt de växande utrednings- och behandlingsköerna inom 
BUP? 
 

● Varför använder sig inte Region Örebro län av andra vårdgivare i större utsträckning, för att 
korta köerna till BUP? 
 

● Hur ska Region Örebro län säkerställa att Barnkonventionens samtliga artiklar uppfylls även 
för barn som lider av psykisk ohälsa eller har fått en NPF-diagnos? 

 
För Moderaterna 

 
Thomas Vuolo (M) 


